
Americký prezident Trump pohrozil WHO
trvalým zastavením financování kvůli
podvodům a dezinformacím. Proti Koronaviru
preventivně užívá hydroxychlorochin natruc
WHO a Gatesovy Vakcinační mafii
- CZ24 News | 20. května 2020

USA: Americký prezident Donald Trump pohrozil trvalým zastavením amerického financování
Světové zdravotnické organizace (WHO) a přehodnocením členství USA. Napsal to v dopisu šéfovi
WHO, který zveřejnil na Twitteru. Novinářům se svěřil, že již více než týden bere antimalarikum, aby
zmírnil zdravotní potíže, pokud by se nakazil koronavirem.

Pokud se WHO do třiceti dnů nezaváže k výrazným zlepšením, promění dočasné zmrazení
amerického financování organizace na trvalé a přehodnotí členství Spojených států, sdělil americký
prezident. Podle Trumpa WHO musí prokázat nezávislost na Číně. V této souvislosti šéf Bílého domu
poznamenal, že jeho vláda o reformách jedná s šéfem WHO Tedrosem Adhanomem Ghebreyesusem.

Trump přikázal dočasně přerušit americké financování WHO v polovině dubna a obvinil organizaci z
šíření čínských „dezinformací“ o koronavirové nákaze, což Peking odmítá. USA byly největším
přispěvatelem, loni organizaci zaslaly asi 22 procent jejího rozpočtu. Americký ministr zdravotnictví
Alex Azar v pondělí navázal na předchozí kritiku ze strany Washingtonu a obvinil WHO, že selhala a
umožnila nekontrolovatelné šíření koronaviru.

This is the letter sent to Dr. Tedros of the World Health Organization. It is self-
explanatory! pic.twitter.com/pF2kzPUpDv

— Donald J. Trump (@realDonaldTrump) May 19, 2020

Ghebreyesus v pondělí podpořil „nezávislé“ vyšetření původu pandemie i počínání jeho organizace v
ní a slíbil, že jej nařídí „v nejbližším vhodném okamžiku“.

Čínský prezident Si Ťin-pching rovněž podpořil zhodnocení světové reakce na pandemii a přislíbil
dvě miliardy dolarů (51,1 miliardy Kč) během dvou let na boj s koronavirem. Slíbil také, že případnou
vakcínu, kterou by vyvinula Čína, dostanou k dispozici všichni. Tvrzení USA o čínském zatajování
epidemie ale Si odmítl.

Lék je účinný, mám hodně pozitivních telefonátů

Trump v pondělí novinářům sdělil, že „zhruba týden a půl“ každý den bere antimalarikum
hydroxychlorochin a zinkový doplněk stravy. Dodal, že lékař Bílého domu mu užívání antimalarika
nepředepsal, přípravek si údajně Trump sám vyžádal.

https://cz24.news/americky-prezident-trump-pohrozil-who-trvalym-zastavenim-financovani-kvuli-podvodum-a-dezinformacim-proti-koronaviru-preventivne-uziva-hydroxychlorochin-natruc-who-a-gatesovy-vakcinacni-mafii/
https://cz24.news/americky-prezident-trump-pohrozil-who-trvalym-zastavenim-financovani-kvuli-podvodum-a-dezinformacim-proti-koronaviru-preventivne-uziva-hydroxychlorochin-natruc-who-a-gatesovy-vakcinacni-mafii/
https://cz24.news/americky-prezident-trump-pohrozil-who-trvalym-zastavenim-financovani-kvuli-podvodum-a-dezinformacim-proti-koronaviru-preventivne-uziva-hydroxychlorochin-natruc-who-a-gatesovy-vakcinacni-mafii/
https://cz24.news/americky-prezident-trump-pohrozil-who-trvalym-zastavenim-financovani-kvuli-podvodum-a-dezinformacim-proti-koronaviru-preventivne-uziva-hydroxychlorochin-natruc-who-a-gatesovy-vakcinacni-mafii/
https://cz24.news/americky-prezident-trump-pohrozil-who-trvalym-zastavenim-financovani-kvuli-podvodum-a-dezinformacim-proti-koronaviru-preventivne-uziva-hydroxychlorochin-natruc-who-a-gatesovy-vakcinacni-mafii/
https://t.co/pF2kzPUpDv
https://twitter.com/realDonaldTrump/status/1262577580718395393?ref_src=twsrc%5Etfw


„Začal jsem to brát, protože si myslím, že je to dobré,“ řekl Trump. „Slyšel jsem mnoho dobrých
příběhů,“ doplnil.

Účinnost přípravku k léčbě covidu-19 se přitom dosud neprokázala, jak připomněla agentura AP. Šéf
Bílého domu míní, že daný lék je účinný, protože v této souvislosti dostává „hodně pozitivních
telefonátů“.

Americký prezident v minulosti opakovaně hovořil o uvedeném antimalariku jako o potenciálním léku
proti covidu-19, navzdory varováním lékařů a úřadů. Přípravek může u některých pacientů vyvolat
vážné vedlejší účinky a jeho účinnost proti koronaviru se dosud neprokázala, píše AP.

Americký Úřad pro kontrolu potravin a léčiv (FDA) v dubnu před užíváním hydroxychlorochinu u
pacientů s covidem-19 mimo nemocnice a klinické testy varoval s tím, že může způsobit vážné
poruchy srdečního rytmu.

Hydroxychlorochin a podobná látka chlorochin se desítky let používají k léčbě malárie a některých
autoimunitních onemocnění, jako je revmatoidní artritida a lupus. O možné účinnosti látky proti
covidu-19 se začalo hovořit v březnu po zveřejnění francouzské studie, která uvedla, že
hydroxychlorochin v kombinaci s azithromycinem, což je antibiotikum, může pomoci pacientům s
koronavirem. Vědecký časopis, který studii vydal, později uvedl, že článek nesplnil očekávaný
standard.


